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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2000 m. rugpjūčio 16 d. nutarimo Nr. 927 „Dėl valstybės premijų už pasiektus aukšto 

meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams ir jų treneriams dydžių nustatymo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – siekiant išvengti interpretavimų ir užtikrinti teisėtus sportininkų 

lūkesčius, patikslinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. rugpjūčio 16 d. nutarimo 

Nr. 927 „Dėl valstybės premijų už pasiektus aukšto meistriškumo sporto laimėjimus sportininkams 

ir jų treneriams dydžių nustatymo ir Valstybės premijų už pasiektus aukšto meistriškumo sporto 

laimėjimus sportininkams ir jų treneriams skyrimo ir mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau 

– Nutarimas) nuostatas, numatant, kad kai pasaulio, Europos čempionatai vyksta dažniau nei kas 

2 metus, tačiau yra nukelti ne dėl nuo šiuos čempionatus organizuojančių subjektų valios, valstybės 

premija skiriama viso nustatyto dydžio (t. y. nedalinama iš dviejų). 

Nutarimo projektas parengtas siekiant patikslinti ir išvengiant dviprasmybių, aiškiai 

reglamentuoti valstybės premijos dydžio apskaičiavimo tvarką tuo atveju, kai pasaulio, Europos 

čempionatai yra nukelti ne dėl nuo šiuos čempionatus organizuojančių subjektų valios (pavyzdžiui, 

paskelbtos Covid-19 ligos pandemijos). Pavyzdžiui, vadovaujantis tarptautinės sporto šakos 

federacijos patvirtintomis taisyklėmis, pasaulio čempionatai yra rengiami kas 2 metus, tačiau 

2021 metais planuotas surengti pasaulio čempionatas dėl paskelbtos Covid-19 ligos pandemijos 

buvo nukeltas į 2022 metus, o kitas pasaulio čempionatas įvyks kaip ir numatyta – 2023 metais. 

Tokiu atveju pagal šiuo metu galiojančio Nutarimo nuostatas gali būti suprasta ir laikoma, kad 

pasaulio čempionatai yra surengti dažniau nei kas 2 metus, t. y. kasmet: 2022 ir 2023 metais, todėl 

valstybės premijos dydis turi būti apskaičiuotas Nutarime nurodytą valstybės premijos dydį dalinant 
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iš dviejų. Tačiau, jei nebūtų paskelbta Covid-19 ligos pandemija, šis pasaulio čempionatas būtų 

įvykęs kaip ir numatyta pagal jį organizuojančios tarptautinės sporto šakos federacijos patvirtintas 

taisykles kas 2 metus, t. y. 2021 metais, o sportininkas būtų iškovojęs laimėjimą vienais metais 

anksčiau (nei 2022 metais) ir valstybės premija jam būtų išmokėta viso dydžio.  

Nutarimo projektas be pastabų suderintas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija, 

patikslintas pagal Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos pateiktas teisės technikos pastabas. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas teisės aktų nustatyta tvarka skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo 

Teisės aktų informacinėje sistemoje (TAIS). 

Priėmus nutarimą, neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Nutarimo projektą parengė Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos 

Sporto grupės (vadovas Rolandas Zuoza, tel.  (8 5) 219 1206, el. p. Rolandas.Zuoza@smsm.lt) 

patarėja Ilona Šimkūnaitė (tel. (8 620) 62196, el. p. Ilona.Simkunaite@smsm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas ir jo lyginamasis variantas, 2 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų raštai, 2 lapai. 

 

 

 

  Švietimo, mokslo ir sporto ministrė 

 

Jurgita Šiugždinienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilona Šimkūnaitė, tel. tel. (8 620) 62196, el. p. Ilona.Simkunaite@smsm.lt 


